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Amint arról előző lapszámunkban be-
számoltunk, az Önkormányzat, a kivi-
telező és a Magyar Madártani Egyesület 
két képviselője részvételével megtörtént 
az építési terület utolsó bejárása, amely-
nek elsődleges célja volt annak megálla-
pítása, hogy a kivágandó fák rejtenek-e 
olyan madárfészket, odút, amelyben már 
vannak tojások. Szerencsére nem talál-
tak ilyet, így meg lehetett kezdeni annak 
a 29 fának a kivágását, és a terület aljnö-
vényzettől való megtisztítását, amelyek a 
leendő épület számára kijelölt területen 
voltak. Arról is beszámoltunk korábban, 
hogy már most elültették azoknak a cse-
metéknek egy részét, amelyek a kivágott 
fákat pótolják majd. A szemlézők már 
átadták a területet a kivitelezőnek, de 
még vetettek egy utolsó pillantást a terv-
rajzokra, ellenőrizték, hogy a narancs-
sárgára festett betonvas kitűzőkarók ott 
vannak-e, ahol lenniük kell, és így meg-
kezdődhetett az épület helyének az elő-
készítése. Miután ez megtörtént, elérke-
zett az ideje az alapkő letételének. 

Április 13-án Kovács Péter polgármes-
ter, Szász József alpolgármester, Szat-
máry Kristóf országgyűlési képviselő és 
a kivitelező két vezetője közreműködé-
sével helyezték el a fémkapszulát az erre 
a célra kiépített üregben. A kapszulába 
napjainkra jellemző kisebb tárgyakat – 
egyebek mellett a XVI. Kerületi Újság leg-

frissebb számát – tették üzenetképpen 
azok számára, akik egyszer – ki tudja 
hány évtized múlva – fölemelik az alap-
követ.

Kovács Péter elmondta, hogy az idős- 
otthon a Fejlődő Kertváros IV. fejlesz-
tési program 18. pontja, amelyben azt 
vállalták, hogy bentlakásos idősotthont 
nyitnak a kerületben. Szerencsére nem 
csak saját erőből kell a kivitelezést lebo-
nyolítani, mert – Szatmáry Kristóf már 
sokszor megtapasztalt érdekérvényesítő 
tevékenységének köszönhetően – a Ma-
gyar Állam a kezdetek óta támogatja a 
tervet. A jelenlegi elképzelések szerint 
2025-ben költözhetnek be az első lakók 
az otthonba. A közbeszerzési eljárásban 
az ÉPKAR Zrt. nyerte el a megbízást, és 
vállalásuk szerint 3,8 milliárd forintból 
tudják megépíteni az épületet.

Az Önkormányzat különös figyelmet 
fordít az építkezés alatt is a környezet vé-
delmére, és a környezet megvédésén túl 
az idősotthon mellé Ádám Attila főker-
tész vezetésével egy arborétumot is létre 
kívánnak hozni. Ilyen még sem nálunk, 
sem más szomszédos kerületekben nem 
volt.

Szatmáry Kristóf azt emelte ki, hogy 
sok olyan fejlesztés történt a kerületben, 
amelyet a lakosság lelkesen támogatott, 
viszont mind közül az idősotthon vál-
totta ki a legnagyobb érdeklődést, ami 

azt bizonyítja, hogy nagyon erős igény 
van az ilyen intézmények létrehozására. 
Szerencsére nálunk a látványos fejlődés 
a jelenlegi nehéz gazdasági helyzetben 
is folytatódhat, és az idősotthon felépíté-
se már biztosan megtörténik. Szatmáry 
Kristóf kiemelte azt is, hogy ismét olyan 
beruházásba vágott a XVI. kerület veze-
tése, amely a Főváros dolga lenne, de a 
fokozott igény miatt úgy döntöttek, hogy 
inkább átveszik a feladatot, mert csak így 
lesz a tervből valóság.

Szász József alpolgármester, a körzet 
önkormányzati képviselője arra hívta fel 
a figyelmet, hogy létrehoztak egy Face-
book-oldalt is, amelyen követhető lesz 
majd az építkezés.

Az alpolgármester is kitért arra, hogy a 
kivágott fák egy része helyett már ültet-
tek újakat, ez a folyamat az építkezéssel 
párhuzamosan folytatódik, és érdemes 
tudni azt is, hogy egy minőségi cserét is 
végrehajtanak az újratelepítéskor, hiszen 
a kivágott fák nagy része értéktelen, va-
don növő fafajta volt, amelyek helyett a 
tájba illő és a terület többi növényét nem 
kiszorító, azaz nem invazív fafajtákat te-
lepítenek majd.

Megkezdődött hát az építkezés, most 
már csak türelem, és némi szerencse – 
hogy külső körülmények ne akadályoz-
zák – kell a megvalósuláshoz. 

MÉSZÁROS TIBOR  

Lerakták az alapkövet
Előkészítették a helyet a Csobaj utca végén épülő 50 szemé-
lyes idősek otthona számára, ezzel időszerűvé vált az épület 
alapkövének lerakása, amely április 13-án meg is történt.
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Kedves 

Olvasó!
Bizonyára feltűnt Önöknek, hogy néhány hónap-
ja újságunk jobb minőségű papíron jelenik meg, 
szebbek a képek, és az újság mérete ismét A4-es, 
megegyezik a szabványos géppapír méretével. Így 
könnyebb betenni a postaládába, mert ezek nyílá-
sa A4-es méretre vannak tervezve. A minőségvál-
tásra már korábban is gondoltunk, de a nyomda, 
amellyel korábban szerződésben álltunk, azt a 
választ adta, hogy az ő rendkívül gyors rotációs 
gépeik nem alkalmasak az addig használatosnál 
vastagabb papír nyomására. Ezért elvetettük az 
ötletet. A tavalyi év végén azonban a gazdasági 
helyzet szorításában annyira megemelték a nyom-
tatás árat, amely már újabb közbeszerzési eljárás-
ra kötelezte az Önkormányzatot. Viszont, ha már 
nyomdaváltás, akkor legyen minőségváltás is. Az 
új közbeszerzési eljárás kiírásában már egy jobb 
papírminőség szerepelt. Az új feltételek mellett a 
Korrekt Nyomda nyerte el az újság előállításának 
jogát. A jobb minőség azonban hátrányt is rejt ma-
gában. Mivel náluk nem rotációs gépeken készül 
az újság, sokkal hosszabb a nyomtatás ideje. Így 
több idő telik el a lapzárta és az újság megjele-
nése között. Annak érdekében, hogy mégis aktu-
álisak maradjunk, május 1-jétől már a nyomtatott 
újság megjelenése előtt feltesszük az újságunk 
Facebook-oldalára azokat a cikkeinket, amelyek, 
a lapzárta és a megjelenés közötti időben történt 
eseményekről tudósítanak. Facebook-oldalunk el-
éréséhez ezt kell beírni a számítógép keresőjébe: 
facebook.com/keruletiujsag.bp16 Sajnos pdf-for-
mátumot nem fogad el a Facebook, így az egész 
újságot nem tudjuk egyben fölrakni de jpg-formá-
tumban, laponként igen. Ez a jövő, az írott sajtó 
egyre tolódik a digitális világ felé.   

MÉSZÁROS TIBOR

Zöld jövő babafákkal
Április 4-én, a Csíkszentmihály téren nyolc újabb ju-
harfa ültetésével ünnepelték Kertvárosunk új jövevé-
nyeit. A babafaprogram 2016-ban indult útjára, hogy 
kerületünk kisbabáinak köszöntésére fákat ültessenek, 
jelképezve ezzel az új élet születését és a fenntartható, 
zöld jövőt. 

Az eltelt idő alatt a szülők 618 fát igényeltek, melyeket a Kertváros három 
helyszínén ültettek el azok számára, akiknek nem áll rendelkezésre kert 
vagy szabad telek az ültetésre. Bár az időjárás nem volt éppen meleg és 
felhőtlen, mindez nem szegte kedvét az összegyűlt szülőknek, nagyszü-
lőknek, akik lelkesen fejezték be a Kerületgazda által megkezdett mun-
kálatokat. Az eseményen Szász József alpolgármester is részt vett, aki az 
ásásból és a fák díszítéséből is kivette a részét, valamint a húsvétra készü-
lődve csokitojásokat is osztogatott a megjelenteknek. A babafaprogram 
ősszel folytatódik.

GUETH ÁDÁM
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Libál Emília tisztelőinek kez-
deményezésére történt a sír vé-
detté nyilvánítása, és most meg-
történt a síremlék felújítása is. 
Petrovics Sándor, az esemény 
és a sírfelújítás fő szervezője kö-
szöntötte a megjelenteket Libál 
Emíliára emlékezve. Majd Ko-
vács Péter polgármester méltat-
ta azt a helyi, és országos szin-
ten is fellelhető törekvést, hogy 
a hősök emlékezetének ápolása 
már általánossá vált. Elmondta, 
hogy Kertvárosunk már több-
ször adta tanújelét annak, hogy 
lakói hajlamosak az összefogás-
ra, és ez megnyilvánult Libál 
Emília sírjának romos állapot-
ból történő megmentésében 
is. Köszönet illeti a Tóth Ilon-
ka Szülőházáért Alapítványt, a  

POFOSZ-t, a Nemzeti Emlékhely és Kegyeleti Bizottságot, vala-
mint a Nemzeti Örökség Intézetét is, hiszen az ő összefogásuk 
eredményeként jöhetett létre a sír felújítása. Végül elmondta a 
kerületünkben közismert, emlékezéssel kapcsolatos jelmondatot: 
„Ahol a hősöket nem felejtik, mindig lesznek úja.” 

Ezután következett a sírkő felszentelése, amikor Urbán Gábor 
kanonok-plébános ajánlotta Isten oltalmába Libál Emília sírját, és 
hintette meg szenteltvízzel a megszépült síremléket. 

Az eseményen megjelent Móczár Gábor, a Nemzeti Örökség 
Intézete főigazgatója is, aki azt emelte ki, Libál Emília személye 
figyelmeztet arra, hogy az 1956-os forradalmárok között sokan 
vannak olyanok, akiknek neve nem vált széles körben ismertté, 
pedig nagy kockázatot vállalva ők is a végsőkig kitartottak eszméik 
mellett. Az ő alakjukat végleg 
elnyelné a feledés homálya, ha 
nem lennének olyan személyek 
és szervezetek, akik és amelyek 
feladatuknak tekintik a kevéssé 
ismert hősök emlékének ápo-
lását. Az ő emlékükkel teljes a 
forradalom története, érdemeik 
elévülhetetlenek.

A felújított sír megkoszorúzá-
sa után az ünneplők átvonultak 
díszpolgárunk, Kovács Erzsébet 
sírjához, ahol lánya, Petrovics 
Kinga emlékezett nagy szere-
tettel a szintén a „szentmihályi 
per”-ben hetedrendű vádlott-
ként elítélt édesanyjára, akit 
családjuk Tóth Ilonkájának ne-
vezett.

Ezt követően pedig a Tóth 
Ilonka Emlékházat keresték fel 
a megjelentek, ahol Müller Il-
dikó, a Kertvárosi Helytörténeti 
és Emlékezet Központ vezetője 
köszöntötte az érkezőket, Szat-
máry László képviselő mondott 
beszédet, majd megkoszorúz-
ták az emlékház falán lévő, 
1956-os áldozatok neveit soroló 
emléktáblát. Végül pedig Grób-
Gönczi Mónika, az Emlékezet 
Központ munkatársa kalauzolta 
végig a vendégeket a Tóth Ilon-
ka Emlékház és az oktatóterem 
helyiségein.

A megemlékezők által érintett 
helyszíneken Kratofil Ottóné a 
tőle megszokott átéléssel, az al-
kalom szellemével azonosulva mondott verset, a síremlék mellett 
például Szabó T. Anna Az ég zsoltára című költeményét.

MÉSZÁROS TIBOR    

Méltó nyughely 
Libál Emíliának
Libál Emília az 1956-os forradalom után lefolytatott 
„szentmihályi per” néven elhíresült eljárás hatod 
rendű vádlottja. A Rákospalotai Temetőben található 
sírját a Nemzeti Emlékhely és Kegyeleti Bizottság a 
Nemzeti Sírkert részévé nyilvánította. Ezzel a sír fel-
került az ország legkülönbözőbb helyein fellelhető, 
mintegy 6200 védett síremlék listájára.
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György István visszaem-
lékezett arra, hogy Kovács 
Péter polgármester 2015-
ben, a Baross Gábor utcai 
intézmény udvarán beszél-
getve hívta föl a figyelmét 
arra a lehetőségre, hogy a 
használaton kívüli épület-
szárny felújítása milyen 
célszerű lenne a XVI. ke-
rületi hivatal fejlesztése 
szempontjából. Az állam-
titkár elmondta, a minisz-
terelnökségnek már akkor 
kiemelt célja volt, hogy 
magas színvonalú területi 
közigazgatási feladatellátást 
biztosítson a lakosságnak. 
Ehhez erős vármegyei és já-

rási kormányhivatalokra, és szakmailag felkészült munkatársakra 
van szükség. Ezen kívül elengedhetetlen feltétel még a XXI. szá-
zadi infrastruktúra, a legkorszerűbb épített környezet és a meg-
felelő informatikai háttér. A területi közigazgatásban az elmúlt 
évtized óriási változásokat hozott. A kormány elindított egy új köz-
igazgatás-fejlesztési programot. Ez tartalmazta a kormányhivatali 
rendszer kiépítését, a járási hivatali rendszer újraélesztését a mai 
elvárásoknak megfelelően és a kormányablak-rendszer életre hí-
vását is. Mindeközben óriási hatáskörbővítés is történt, hiszen a 
kormányablakok 29 ügykörrel indultak, ma pedig már 2500 téma-
körben fogadják a lakosságot. Ebbe a folyamatba jól illett Kovács 
Péter polgármester ötlete, amelyre ugyan sokat kellett várni, de 
végül a Baross Gábor utcában mégis megteremtették egy korszerű 
szolgáltatás feltételeit. 

Dr. Sára Botond főispán 
arra a szemléletre hívta fel 
a figyelmet, hogy minden 
olyan helyet, ahol közigaz-
gatással kapcsolatos ügyfél-
fogadás történik, az állam 
arcának tekinthető. Amit 
ott tapasztalnak az ügyfe-
lek, annak alapján alkot-
nak képet az állam műkö-
déséről, ezért az államnak 
nem mindegy, hogy milyen 
„lélektannal”, milyen han-
gulatban, mennyire elé-
gedetten távoznak. Ez az 
ügyintézők empátiájából, 
az ügyintézés szakszerű-
ségéből, gyorsaságából és 
eredményességéből tevődik 

össze. Ugyanakkor az állam arcát mutatja az is, hogy az ügyfélfoga-
dás helyszínei hogy néznek ki, és milyen feltételeket biztosítanak 
az ügyek kulturált elintézéséhez. Ez azonban nem csak az ügyfelek 
közérzetét érinti, hanem az ott napi munkát végző dolgozókét is. 
A kormányzat céljai között a minél magasabb színvonalú ügyinté-
zés elérése mellett a takarékosság is szerepel. Ennek egy jelentős 
részét az energetikai megújulás – hőszigetelés, 91 darab új nyílás-

záró, gépészeti felújítás, hőszivattyú, tűzvédelem – teszi ki, és az is 
a takarékosságot szolgálja, hogy a teljes járási ügyintézés most egy 
épületbe tudott költözni. 

Kovács Péter polgármester köszönetet mondott mindazoknak, 
akiknek része volt a felújítás tervezésében és kivitelezésében, ki-
emelten a kormánynak is, hiszen 516 millió forintot biztosított a 
kerületnek a munkálatokra. Ebben azonban része volt Szatmáry 
Kristóf országgyűlési képviselőnknek is, aki elérte, hogy a romló 
gazdasági környezetben ez az épület nem esett áldozatul a pénz-
hiánynak.

Végül Szatmáry Kristóf beszélt arról, hogy először közel két éve 
kezdtek gondolkodni dr. Sára Botonddal, hogyan lehetne ezt a fel-
újítást lebonyolítani, és az építkezés megkezdését követően szinte 
napra pontosan egy év múlva már az új épületszárny is üzemel.

Ezután Horváthné dr. Kovács Angelika intézményvezető, György 
István államtitkár, dr. Sára Botond főispán, Kovács Péter polgár-
mester és Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő közösen vágta 
át a nemzeti színű szalagot, átadva ezzel az épületet használóinak. 

Végül az intézmény új szárnyának megtekintése következett 
amely közben sok elismerés jutott a kivitelezőnek.

MÉSZÁROS TIBOR

XXI. századi épületben XXI. századi ügyintézés
Befejeződött Budapest Főváros Kormányhivatal XVI. kerületi hivatalának bővítése. Az eddig üresen 
álló épületrészt felújították és kisebb ünnepség keretében adták át a hivatal dolgozóinak és az ügyeit 
intéző lakosságnak. Kovács Péter polgármesteren és Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselőn kívül 
az eseményen megjelent György István, a Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős államtit-
kára és dr. Sára Botond főispán is.

György István

Dr. Sára Botond
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Az Országos Rendőr-fő-
kapitányság közlekedés-
rendészeti főosztályának 
vezetője egy sajtótájékoz-
tatón nemrég azt mondta: 
2030-ra felére, 2050-re 
pedig nullára szeretnék csökkenteni a közlekedési balesetben el-
hunyt áldozatok számát, ezért indították figyelemfelhívó kampá-
nyukat. Óberling József arról is beszámolt, hogy felmérésük sze-
rint az autóban elöl ülők 88 százaléka, a hátul ülők 57 százaléka 
használja a biztonsági övet, a gyermekeknek viszont csupán 60 
százaléka utazik biztonságosan rögzített módon.

Az ezredes emlékeztetett: Magyarországon 1976 óta kötelező a 
biztonsági öv használata a személygépkocsik első ülésén, 1994 óta 
a hátsó ülésen is, 2002 óta pedig gyermeket is csak úgy szabad 
szállítani, ha a biztonságáról a felnőttek gondoskodtak. Ehhez ké-
pest az idén tartott két ellenőrzés során két hét alatt 35 ezer esetben 
szabtak ki bírságot az övhasználat elmaradása miatt, 520 esetben 
a gyermekbiztonsági rendszer használatának hiánya miatt, 80 mo-
torost pedig azért kellett megbüntetni, mert nem vett fel bukósi-
sakot.

– Aktív részesei szeretnénk lenni a rendőrség által most elindított fi-
gyelemfelhívó kampánynak, mert naponta látjuk, hogy milyen követ-
kezményekkel jár, ha nem megfelelő módon használják az autóban a 
biztonsági rendszereket – mondta Nagy Anikó, a kampányhoz első-
ként csatlakozó Heim Pál Országos Gyermekgyógyászati Intézet 
főigazgatója az említett sajtótájékoztatón. A közlekedési baleset-
ben meghalt gyerekek között a 15-19 éves fiúk vannak a legtöbben, 
de az elmúlt időszakban emelkedett az ennél fiatalabb iskolás korú 

elhunytak száma, és még mindig magas az egy 
évnél fiatalabbak haláleseteinek száma is – is-
mertette a főorvos, aki szerint végtelenül szo-
morú, hogy a 21. században nem használják 
rendesen az emberek ezeket az eszközöket.

Nagy Anikó felhívta a figyelmet: az első ülésen csak kikapcsolt 
légzsák mellett szabad babaülést szállítani, mert az esetleges bal-
eset következtében berobbanó légzsák a csecsemőknek akár halá-
los sérülést is okozhat. Hozzátette, a szülőknek mindent meg kell 
tenniük azért, hogy a gyermekek megszokják „az automatikus, pár 
másodperces folyamatot, amivel életeket lehet menteni és életen át tartó 
nyomorúságokat megakadályozni”. Külön felhívta a fiatalok figyel-
mét arra, hogy kapcsolják be az öveket, ha a szülők nem teszik 
meg.

Jenei Zoltán, az Országos Kórházi Főigazgatóság főigazgatója 
arról beszélt, hogy mindig nagy lelki trauma a családoknak, ha a 
gyermekük megbetegszik vagy kórházba kerül, de még nehezebb 
és fájdalmasabb, ha olyan sérülés miatt kerül kórházba vagy vesz-
ti életét, amely megelőzhető lett volna. – Rengeteg ilyen tragédiával 
találkozom, ezért én is arra kérek mindenkit, tegyünk többet annak 
érdekében, hogy ezeket a baleseteket el lehessen kerülni. Mentsünk meg 
minél több életet! – zárta mondandóját a főigazgató.

KISZEL FERENC

Csak egy kattintás az élet!
Tavaly 134-en haltak meg és kétezren sérültek meg úgy autóbalesetben, hogy nem 
használták a biztonsági övet. Egy kutatás megállapította, hogy ha csak tíz százalékkal 
magasabb lett volna azok száma, akik bekötik magukat, akkor tavaly az elhunytak 
közül 65-en túlélték volna a balesetet. Ezért is indult a CsaTTlakozz elnevezésű kam-
pány, amely a biztonsági öv fontosságára hívja fel a figyelmet.

A változatos repertoárt, melyben régi töltőtollak, ceruzák, betűsab-
lonok és számos más régi tárgy kapott helyet, a Művészkör tagjai-
nak gyűjteményéből, családi örökségéből állították össze.

A megjelenteket Terdik Szilvia, a Művészkör vezetője szívélyes 
köszöntővel fogadta, majd átadta a szót Kovács Péter polgármester-
nek. A kerület elöljárója köszönetet mondott a tagoknak a nosztal-
gikus hangulatért, és a régi emlékek megidézéséért. Uzsoky Katin-
ka, a kiállítás kurátora a kiállító tagok segítségével elevenítette fel a 
régi korok oktatását. Dr. Kratofil Ottóné szavalattal, Matus Mihály 
pedig tárogatójátékkal tett színesebbé az estet.

A kiállítók: Apostol Ágnes, Balla Gemma, Csobaji Zsolt, Gedeon 
Péter, Kertai Zsuzsanna, Major László, Majorné Nyulász Krisztina, 
Mudrák Regős Ágnes, Olasz Katalin, Rákos Éva, Szabó Ágnes, Sza-
bó Endre, Szabó Péter, Dr. Szandtner Gáborné, Uzsoky Katinka.

A kiállítás május 12-ig tekinthető meg.
GUETH ÁDÁM

„Palatáblától a számítógépig”
Április 17-én szokatlan kiállítással várta vendégeit 
a Corvin Művészkör, az Önkormányzat épületének 
Kovács Attila Galériájában. A „Palatáblától a számí-
tógépig” címet viselő tárlat oktatási eszközeink törté-
netét tárja fel a régi „oskolák” tanszereitől a digitális 
eszközökig.
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A nézőtéren kerü-
letünk általános 
iskolásai ültek, 
akiket elejétől 
végéig lekötött a 
műsor. Ez nem 
csak a táncok-
ra vonatkozott, 
hanem Berecz 
István humoros, 
naprakész, a fiata-
lok hangján előa-
dott összekötő 
szövegeire is. Eze-

ket arra használta, hogy poénokkal átszőtt 
formában ismertesse a műsorban követ-
kező táncot és a hozzá tartozó pazar nép-
viseleteket. A kínálatban szerepeltek régi 
típusú táncok, mint például az eszközös 
táncok, amelyek nagyon régi eredetűek, és 

új típusúak is, mint például a verbunko-
sok, csárdások, amelyek a XIX. században 
keletkeztek. A régi típusúak közül talán a 
fegyvertáncok a legismertebbek, amelyek 
a pásztorok világának viszályokkal, össze-
tűzésekkel átszőtt középkor előtti világát 
őrizték meg. A harc és a tánc ősi kapcsolat-
ban van egymással.

Így vette sorra a műsor a Kárpát-medence 
tájegységeinek legértékesebb koreográfiáit, 
a néptánc színes, szórakoztató világát, és 
velük párhuzamosan a pazar népviselete-
ket is. A Duna Művészegyüttes igazán ma-
gas színvonalú művészi produkcióval járult 
hozzá a néptánc hagyományainak bemu-
tatásához, és talán az iskolások között volt 
olyan is, akit megérintett ez a világ, és nem 
csak nézője, de művelője is lesz a hagyo-
mányőrzés e látványos formájának.

M.T.

Rendhagyó néprajzóra 
táncban elbeszélve
A Duna Művészegyüttes egyik szlogenje „Élünk a hagyománnyal”. 
Ennek fényes bizonyítékát adták az együttes tagjai, amikor Berecz 
István műsorvezetése mellett bemutatták a Kárpát-medencében 
fellelhető összes fontos hagyományos táncot. 
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Kovács Péter polgármes-
ter köszöntötte a 90 éves 
DR. FÁBRY SÁNDORNÉT. 

Az ünnepelt Makón született, 
még gyermekük iskolás kora 
előtt fölköltözött a család a fővá-
rosba, így a kis Marika már Bu-
dapesten kezdte meg az elemi 
iskolát. Ennek elvégzése után az 
Erzsébet Nőiskolában (ma Tele-
ki Blanka Gimnázium) folytatta 
tanulmányait, azonban a hábo-
rú közbeszólt, így esti tagozaton 

tudta csak befejezni a középiskolát. Lánya szerint amolyan tyúk- 
anyótípus volt, szerette maga köré gyűjteni a családot. Egy ideig 
műszaki ellenőrként dolgozott, majd az elegáns, Váci utcai EKISZ 
Ruházati Szövetkezetből ment nyugdíjba. A munkát azonban még 
nem hagyta abba, elszegődött betegirányítónak a Budapesti Szent 
Ferenc Kórházba. Az ottani keresetéből minden évben elvitte az 
unokákat egy közös külföldi nyaralásra. 

Mária néni fiatalon, 18 évesen ment férjhez. Jól választott társat, 
hiszen 52 évig, férje 2003-ban bekövetkezett haláláig éltek boldog 
házasságban. Egy fiú és egy lánygyermekük született. Fiát sajnos 
egy évvel ezelőtt elvesztette, amiért némi kárpótlást nyújt a három 
unoka és két dédunoka. Érdekesség, hogy a legkisebb dédunoka 
egy naptári napon született a dédnagymamával, így már harmad-
szor rendezhettek közös születésnapot.

Mária néni már nem nagyon tevékenykedik. Élvezi lánya gondos-
kodását, és elégedetten gondol vissza az elmúlt 90 évre.

Isten éltesse őt még nagyon sokáig!

Kovács Péter polgár-
mester köszöntötte 
NAGY FERENCNÉT 
95. születésnapja al-
kalmából.

Edit néni Mátyásföldön 
született, és egész életében 
hűséges maradt szülőhe-
lyéhez. Iskoláit a mai Kor-
mányablak épületében mű-
ködő Baross Gábor utcai 
általános iskolában kezdte. 
Annak elvégzése után szülei egy esztergomi zárdába íratták be. 
Ott azonban semmi nem volt ínyére, nem szerette a szinte kato-
nás fegyelmet, a korai kelést, de még a kosztot sem, így a szülők 
beleegyezésével átiratkozott a budapesti Sacre Coeur Sophianum 
Leánygimnáziumba, majd az érettségi vizsga után joghallgató lett.

Hamar kiderült azonban, hogy az életvidám fiatal lány a paragra-
fusok és jogszabályok unalmas világában sem érzi jól magát, ezért 
valami érdekesebb foglalkozás után nézett. A BKK elődjénél a 
Budapest Székesfőváros Közlekedési Részvénytársaságánál (Besz-
kárt) gyors- és gépíró tanfolyamot hirdettek, amelyre jelentkezett, 
és sikeresen el is végezte. Először mégis kalauzként alkalmazták, 
majd miután nagybátyja javaslatára műszaki rajzolói tanfolyamot 
végzett, megtalálta azt a foglalkozást, amelyben igazán otthon érez-
te magát. A Beszkárttól került át az Ikarus gyárba, ahol egészen 
nyugdíjazásáig, 55 éves koráig volt az autóbuszüzem megbecsült 
műszaki rajzolója. 

1953-ban ment férjhez, majd másfél év múlva megszületett a 
fiuk, akit féltő gonddal, nagy egyetértésben neveltek, és aki egy  
lányunokával örvendeztette meg szüleit.

Gyöngyike – mert családja és barátai így szólították Edit nénit – 
ma már békés, nyugodt életet él. Családja mindig a rendelkezésére 
áll, ami biztonságérzetet ad számára. Reméljük, még soká élvezhe-
tik egymás társaságát! Isten éltesse őt nagyon sokáig!

Örvendetesen megszapo-
rodott a 95 évesek száma 
a férfiak között is. Közülük 
NAGY PÁLT köszönthette 
Kovács Péter polgármester 
ebből a kivételes alkalomból.

Pali bácsi Szirákon született. Édes-
apja katona volt, 1944 végén azon-
ban egységével kikerült Németor-
szágba. Mivel sokat betegeskedett, 
a család kitelepült utána, hogy fe-
lesége segítségére lehessen.

1947-ben jöttek haza. Pali bácsi 
azóta kerületi lakos. Németországi tartózkodásuk alatt azonban 
itthon „a zászló színe megváltozott”, a családfő sehol nem kapott 
munkát. Maradt az építőipar, ahova fia is mindig elkísérte, rész-
ben, hogy segítsen neki, részben, hogy ő is pénzt keressen. 1949-
ben behívták katonának, majd leszerelése után, 1952-ben MÁV 
dolgozó lett. Két évvel később azonban elbocsátották, mert az egyik 
vezető beosztású hölgy az ünnepségeken állandóan a saját, kom-
munizmust éltető, csapnivaló verseit szavalta, ő pedig egy barátjá-
val az első sorban ülve – mondjuk finoman úgy – nem tudta eléggé 
kordában tartani az elemi erővel feltörő nevetési ingert. Ez elég ok 
volt arra, hogy mindkettőjüket elbocsássák. 

Átment a Postához, ahol a Járműtelepen töltött 25 évet. Majd 
némi továbbképzés után – ahogy ő mondja – belvárosi gyerek lett, 
üzemszervezői feladatot kapott a Magyar Posta Váci utcai részlegé-
nél. Onnan ment nyugdíjba éppen 35 évvel ezelőtt.

Pali bácsi nagy mesélő, de nem nagyotmondó. A rokonság min-
dig igényt is tart történeteire, hiszen olyan különlegességekről 
hallhatnak, hogy testközelből látta Umberto olasz uralkodót és fe-
leségét, találkozott Maléter Pállal, fiatal fiúként karnyújtásnyira állt 
Horthy Miklós kormányzótól, akinek felesége még meg is simogat-
ta az ő kócos fejét. Ki ne hallgatná kerek szemekkel az ilyen kedves, 
és csak kevés ember életében előforduló történeteket?

Kerületünk legújabb 95 évese korához képest jó egészségben és 
szellemi állapotban érkezett élete tízedik évtizedének közepére. 
Reméljük sokáig őrzi még jókedvét is. 

Isten éltesse őt még nagyon sokáig!  

Április 3-án, a húsvéti ünnepre készülődve egymás-
nak kedveskedtek műsorral a Derűs Alkony Idősek 
Klubjának tagjai, valamint a Misi Mókus Magánóvoda 
gyermekei. 

A gyermekek versekkel, dalokkal, mondókákkal és locsolással ör-
vendeztették meg a Klub időseit, míg a nyugdíjasok vidám, nyuszis 
mesével csaltak mosolyt a kicsik arcára. Az ifjú locsolók sem távoz-
tak üres kézzel, természetesen az ilyenkor szokásos csokitojások 
is előkerültek. 

A rendezvény célja az volt, hogy hidat építsen a látszólag igencsak 
távol álló nemzedékek közé és kölcsönös tiszteletet ébresszen az 
óvoda gyermekei és a régebb óta fiatalok között.

Sajnos az ifjú fellépőkről nem tudunk fotót közölni, mert 
nem rendelkeztünk a szülők engedélyével.

GUETH ÁDÁM
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Egy éve szépült meg a 
Szent-Györgyi iskola
Április 13-án, a Szent-Györgyi Albert Általános Is-
kola új épületében ünnepelték a pedagógusok és 
diákjaik az intézmény bővítésének egyéves évfor-
dulóját. Az iskola tornatermében egy rövid mű-
sorral tisztelegtek a jubileum előtt. 

Az egybegyűlteket Tóth András intézményvezető köszöntötte. A 
rövid, de tartalmas műsorban a versmondás, az akrobatikus tánc 
és a mozgás szeretete is fontos szerephez jutott. A programot kö-
vetően az iskola igazgatója és néhány kollégája együtt járták be az 
épületet a meghívott vendégekkel, többek között Kovács Péter pol-
gármesterrel és Szász József alpolgármesterrel. A séta során a pol-
gármester megtekintette a magas színvonalon felszerelt termeket, 
majd az 1800-as évek végén épült, de műszakilag teljesen felújított 
öreg iskola folyosóján leleplezte és megkondította a mára történel-
mi relikviának számító harangot is. A harang mellett emléktábla 
őrzi az első tanító és igazgató nevét.

A Szent-Györgyi Albert Általános Iskola Csömöri út 142. szám 
alatti épületét a tavalyi évben adták át, melyben az intézmény alsó 
tagozatos diákjai kaptak helyet. Az építkezés 2,6 milliárd forint 
állami támogatásból jöhetett létre – a Nemzeti Köznevelési Infra-
struktúra Fejlesztési Program keretében – körülbelül 3000 négy-
zetméteren, amelybe egy 466 négyzetméteres tornaterem is bele-
tartozik. 

GUETH ÁDÁM

Húsvétváró a zeneiskolában
A Rácz Aladár Zeneiskola április 3-án tartotta ha-
gyományos húsvétváró rendezvényét az iskola 
Hangversenytermében. Az eseményről Streicher 
Zoltánné Térey Gabriella intézményvezető-helyet-
testől kaptunk beszámolót.

A kereszténység legnagyobb ünnepére készülődve kicsik és nagyok 
bepillantást nyerhettek az ünnep valamikori, de ma is élő hagyo-
mányaiba.

Egész délután készültek a szebbnél-szebb kézműves alkotások 
Árvai Gabriella pedagógus vezetésével. A dolgos, szorgos gyer-
mekkezek nyuszit, tojást, csibét, asztaldíszt varázsoltak változatos 
technikával, különféle anyagok felhasználásával.

Nagy érdeklődésnek örvendett az intézmény két tanára, Tom-
hauser Noémi és Gönczi Eliza „Nyuszi ül a fűben” című interaktív 
foglalkozása. Számos tavaszi gyermekdal, közös mondókázás, kör-
játék, verselés segítette felidézni a húsvétra várás hangulatát.

A program gyermekjátékokkal, élőzenés táncházzal folytatódott, 
amelyet Bennő Katalin zenepedagógus és Mezei Csilla tanárnő ve-
zetett. Megelevenedtek a tavaszi népszokások, a kiszézés, a tűzug-
rás, a zöldágjárás. Közösen kiűztük a telet, a bátor zeneiskolások 
jelképesen átugrották a tüzet és együtt köszöntöttük a tavaszt.

Majd moldvai táncház következett, amely után kicsit elfáradva, 
de annál nagyobb izgalommal várta mindenki a tombolasorsolást. 
Sok értékes ajándék találhatott gazdára XVI. kerületi támogatóink 
jóvoltából, amit ezúton is hálásan köszönünk. A nap vége még tar-
togatott meglepetést: kezdődött a tojáskeresgélés. Csillogó szemű 
gyermekek hangjától volt hangos a zeneiskola udvara. A fűben la-
puló csokitojások megtalálása vidámságot csalt a gyermekek és a 
szülők arcára.

Örömteli Húsvétváró volt, szép élményekkel gazdagodtunk.
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A tapasztalt hegymászó vetítettképes előa-
dásban ismertette korántsem hétköznapi 
kalandjait, az est végén pedig a közönség 
is feltehette kérdéseit, valamint megszem-
lélhette azt a felszerelést, amelyet Anita 
használt expedíciói során. Mint kiderült, 
a hegymászó hivatást hagyományosan 
férfiak uralják, és az Everestet megmászó 
körülbelül tízezer emberből ezerre tehető 
a hölgyek száma. Ugyanakkor az eltérő 
fizikai adottságok ellenére, a körülmé-
nyek férfi és női mászó számára is azono-
sak, és Anita szerint a hölgyek is képesek 
ugyanarra a teljesítményre, mint nagyobb 
létszámban lévő férfi társaik. A sikeres 
csúcstámadásnak rengeteg feltétele van, 
és egyetlen apró hiba elegendő a tragédia 
bekövetkeztéhez. Anita szintén vett részt 
olyan expedícióban, amely halálos áldoza-
tot követelt, melynek feldolgozása rendkí-
vül megterhelő a résztvevők számára. A 

hegymászó szerint az igazi eufóriát nem a 
csúcsra való feljutás jelenti, hanem amikor 
a még veszélyesebb lefele út végén a má-
szó visszatekint a hegyre. Anita nem ítéli 
el a kereskedelmi expedíciókat sem, mely-
nek keretében fizető turistákat juttatnak 
fel a csúcsra. Ugyanakkor elismerte, hogy 
amennyiben a tapasztalatlan mászók köré-
ben lényegesen több baleset következik be, 
úgy a részvételt érdemes lenne előfeltéte-
lekhez kötni. 

Anita ma már anyuka, és az expedíciós 
hegymászással mára felhagyott. Kisebb-na-
gyobb túrákat, utazásokat viszont továbbra 
is szívesen vállal a hegyekbe, a sport és az 
egészséges életmód továbbra is része min-
dennapjainak. 

A mostani beszélgetés az idény utolsó 
alkalma volt, azonban szeptemberben újra 
fogadja vendégeit a Világutazók sorozat. 

GUETH ÁDÁM

A kiállítást korábban a XV. kerületben már 
bemutatták, a tárlatot Benkő Ramóna, a 
Színház munkatársa hozta el a kerület-
be. A vendégeket Szabó Csilla, a Színház 
igazgatója köszöntötte, majd a kiállítást 
dr. Jánosi Zoltán, 
a Magyar Napló 
folyóirat főszer-
kesztője nyitotta 
meg. Az újságíró, 
művészet tör té -
nész beszédében 
kitért arra, hogy a 
művészet egészen 
a ma élő ember-
faj megjelenéséig 
visszavezethető, 
amikor őseink 
először készítettek csont sípot, mint zenei 
eszközt. A zenével szemben a fotó még 
igencsak új művészeti ág, hiszen az első 
fotó 1827-ben készült el. Egyik legnagyobb 

költőnkről, Petőfi Sándorról az 1840-es 
években készült fénykép, mely megőrizte 
a nemzet poétájának eredeti arcvonásait. 
Jánosi Zoltán szerint egy fotó ereje abban 
rejlik, hogy az arcvonásokban egy egész 
élet története tükröződik, amely sokszor 
történelmi időket visel magán. A fotóművé-
szek közül Székelyhidi Zsolt maga is költői 
vénával rendelkezik, verseket ír, és drama-
turgiai munkákkal is foglalkozik. Czimbal 
Gyula világosítóként 
dolgozott, munkatár-
sai a „fény emberének” 
becézték. Hitvallá-
sa szerint „én nem 
megörökíteni akarok, 
hanem az örök létet, 
az örök embert szeret-
ném megmutatni.” Az 
irodalmi hangulatról 
Nagy Lea és Zsille 
Gábor versfelolva-

sással gondoskodott, a többi közt Székely-
hidi Zsolt költeményével. 

A kiállítás a Budapest 150 emlékévhez 
csatlakozva, a Fővárosi Önkormányzat és a 
Budapesti Művelődési Központ támogatá-
sával valósulhatott meg, mely május 2-áig 
lesz látható a Színház galériáiban. A meg-
nyitón jelen volt Ács Anikó alpolgármester 
is.

GUETH ÁDÁM

A világ tetején
Április 13-án az Erzsébetligeti Színház Harmónia termében újra neves 
vendéggel várta közönségét a Világutazók sorozat, melynek keretében a 
bolygót bejáró, távoli helyekre ellátogató emberek osztják meg élménye-
iket. Az est háziasszonya, Kosaras Renáta ez alkalommal Ugyan Anitát 
köszöntötte, az első magyar hölgyet, aki megmászta a Mount Everestet, 
és az egyetlen magyar nőt, aki kétszer állhatott a világ tetején. 

Irodalmi portrék – 22 költő a szabadban
Április 5-én, az Erzsébetligeti Színház Corvin Galériájában a költészet 
napja előtt tisztelegve nyílt meg Czimbal Gyula és Székelyhidi Zsolt kö-
zös kiállítása. A két fotóművész Irodalmi portrék című közös anyaga a 
Corvin és a Kamara Galériában, míg Székelyhidi Zsolt önálló tárlata 22 
költő a szabadban címmel látható a Harmónia teraszon. A kiállítás kere-
tében kortárs magyar írók, költők portréit tekinthetik meg az érdeklődők 
mintegy 70 fotón. 
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Április 29. szombat 11:00
TAVASZI ZSIBONGÓ GYEREKKONCERT
AZ ANIMA MUSICAE 
KAMARAZENEKARRAL
A koncert házigazdái 
a Junior Prima-díjas 
Anima Musicae Ka-
marazenekar tagjai, 
akik zenei utazásra 
hívják a kisiskolás 
gyerkőcöket. Fősze-
repben Antonio Vi-
valdi A négy évszak 
című műve.

Május 5. péntek 19:00 
KAMASZ TÁNCHÁZ
Jobb, mint egy házibuli!
Kamasz Táncházzal várjuk a népzene- és 
néptánckedvelő ifjúságot! Takács Bori és 
Bandája húzza a talpalávalót. Táncot tanít: 
Nemcsényi Alíz és Szabó Zsombor. Szak-
mai koordinátor: Kuczera Barbara.
A belépés ingyenes!

A részletes programról kollégáink a fesztivál nap-
ján tudnak tájékoztatást adni, a 061/401-3060-as 
telefonszámon.
A rendezvény XVI. kerületi lakosok számára lakcím-
kártya felmutatásával térítésmentesen látogatható.

Május 7. vasárnap 19:00 
A KAMARAZENE GYÖNGYSZEMEI

A koncerten Johannes Brahms, Joseph 
Haydn, Gioachino Rossini, Georg Philipp 
Telemann művei hangzanak el.
Közreműködnek az Anima Musicae Kama-
razenekar művészei.

Május 10. szerda 18:00 
Szereted a népmeséket? Érdekel az élősza-
vas mesemondás? A mesék hallgatásából 
vagy mesemondásból töltekeznél?

Május 26. péntek 18:00 
ÉLJ OTTHONOSAN A TESTEDBEN!
TÁNCTRÉNING GRECSÓ ZOLTÁNNAL
Az érzékenyítő program a testtudat, a kap-
csolódások, és érzékelések felszabadításá-
val megtanítja, hogyan érezzük jól magun-
kat a bőrünkben.
A csoport mi-
nimum 10 fő 
jelentkezése ese-
tén indul!

Előadásainkra online is vásárolhatnak 
jegyet a kulturliget.jegy.hu oldalon!
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Részletek a tárlatvezető szövegből.
 
Ómátyásföld története Beniczky Gábor 
favázas Nagyvendéglőjével kezdődött… 

1887-ben építtette fel a Hatvani út 
mellé a favázas Nagyvendéglőt a te-
rület ura, a cinkotai földbirtokos, 
Beniczky Gábor, hogy vadásztár-
saival nyaralótelepet létesítsen a 
területen. 1887-ben vásárolta meg 
Kunkel Imre, a Budapesti Közpon-
ti Általános Tejcsarnok Rt. alapítója 
Beniczky Gábortól azt a 75 kataszte-
ri holdat, amelyre a későbbi település 
szíve, Ómátyásföld épült. 1887-ben 
megalakult Kunkel Imre és társai ve-
zetésével a Mátyásföldi Nyaralótulajdo-
nosok Egyesülete 65 taggal, parcellázni és 
építeni kezdték a nyaralótelepet, Mátyásföld 
történelmi magját, melyet ma ómátyásföldi vil-
lanegyednek hívunk. Társadalmi életük központja 
a Nagyvendéglő volt. 1891-ben az Egyesület megvásárolta az 
un. parkerdőt is, melyen a Nagyvendéglő állt.

Az 1894. május 30-i közgyűlésen kapcsolódott bele az egye-
sület életébe Paulheim József. Ekkor indítványozta, hogy a 
Beniczky Gábor által építtetett favázas nagyvendéglő mind-
két oldalára „…10 m széles s körülbelül 20-25 m hosszú, emeletes, 
szilárd épület emeltessék…” Ez épület elé állították 1896-ban 
Paulheim József adományából a Mátyás-szobrot. 

1902-ben a Paulheim család lebonttatta az elavult, favázas 
részt és egységes, gyönyörű kőépületet tervezett a park köze-
pére, díszteremmel, kerthelyiséggel. Az épület történetében 
ez volt a legszebb állapot, ekkor kapta a Park-szálló nevet. 

1932-re oly sokan költöztek ki végleg a területre, hogy szük-
ségessé vált egy középiskola elindítása, melyet ebben az épü-
letben, a Nagyvendéglőben alakítottak ki. 1932-ben itt kezdő-
dött meg a Corvin Mátyás Gimnázium élete.

Az épület nem csak az iskolának adott helyet ekkor, 1932-
ből tudjuk, hogy a mátyásföldi kaszinó, a mátyásföldi köz-
ségháza, postahivatal, fűszeres és mozi működött, mellettük 
üzlethelyiségeket is bérbe adtak. Volt fakereskedő, lakatos-, 
szabó-, borbély-, hentesüzlet és tejcsarnok is az épületben.

…
Paulheim Lóránt német szőlősgazda és Hierandl Julianna 
Szigetújfalun telepedett meg. A házaspárnak tizenkét gyer-
meke született, hét fiú és öt leány. A tizenkettő gyermekből 
József, János, István és Ferenc a kőműves mesterséget vá-
lasztotta.

Kiállításunk központi alakja, Paulheim József 1848. már-
cius 10-én, harmadik gyerekként és első fiúként született 

Szigetújfalun. Kurzreiter Francziskát vette felesé-
gül. Építőmesternek tanult, 1878-ban már így 

említik.
Paulheim József 1894-től fogva haláláig, 
1921-ig részt vett Mátyásföld közéletében, 
az éppen születőben lévő település ala-
kulásában, formálásában. Ómátyásföld 
arculatát jelentősen meghatározták 
azok az épületek, melyekhez az épí-
tőmesternek köze volt – megrendelő-
ként, tervezőként, mecénásként, vagy 
kivitelezőként. A középületek – Nagy-
szálló, iskola, fürdő, katolikus temp-
lom – kivitelezése mellett villákat is 

tervezett, épített Mátyásföldön, egyrészt 
népes családjának – testvéreinek (János-

nak, Istvánnak és Ferencnek), gyermekei-
nek, vejeinek – másrészt értékesítés céljából.

…
A mátyásföldi Szent József plébániatemplom 

1905-ben készült el, s ebben az évben augusztus 27-
én szentelték fel Szent József tiszteletére. A megrendelő a 
Mátyásföldi Nyaralótulajdonosok Egyesülete, tervezője We-
ninger Ferenc, a kivitelező Paulheim Ferenc, az építésvezető 
(a szentmihályi) Szabó József volt. 

A templom latinkereszt alaprajzú, főhajó és kereszthajó al-
kotja, melyekhez szentély és sekrestye csatlakozik. A bejárat 
felett négyzet alaprajzú torony emelkedik. 

A templom a historizmus időszakának építészeti emléke, 
neogótikus stílusban készült. A szabadonhagyott téglabur-
kolat a századforduló időszakában igen kedvelt épületdíszí-
tési eszköz volt.

Ómátyásföldet az 1880-as évek végén parcellázták, ekkor 
alakították ki a mai Paulheim József teret is, mely kezdetben 
a Mátyás király tér nevet viselte. 

Helytörténeti vonatkozása, hogy a templomépítést a Má-
tyásföldi Nyaralótulajdonosok Egyesületének Templomépí-
tő Bizottsága kezdeményezte, elnöke Paulheim József volt. 
1903-ban Beniczky Gáborné Batthyány Ilona grófnő támo-
gatta a szándékot, és telket adományozott templomépítés 
céljára.

A templom tervezése Weninger Ferenc építész munkája. 
Ő 1909 májusában Paulheim István lányát, Etelkát vette el 
feleségül, és apósával alapítottak építési vállalatot.

A templom elkészülte után az épület előtti tér rendezés-
re került. A templomhoz vezető utak és a tér rendezéséhez 
Paulheim József felajánlotta, hogy két évig ingyen szolgáltat 
vizet.

A plébániatemplom az egykori Templom, ma Paulheim Jó-
zsef téren található.

Helytörténet

Kiállítás a Corvin Gimnáziumban
A mátyásföldi Corvin Mátyás Gimnázium könyvtárában a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ 
kiállításra készül. A kiállítással az idén 175 éve született Paulheim József építőmester alakja előtt tisztelgünk. 
A XIX. század utolsó két évtizedében alakuló nyaralótelep, Mátyásföld arculatát jelentősen meghatározta a 
Paulheim-család. A tablókon bemutatjuk, hogy a család milyen lenyomatot hagyott az ómátyásföldi villan-
egyed arculatán. A kiállítást április 25-én 14 órakor nyitjuk meg a gimnázium könyvtárában. 
Az ómátyásföldi villanegyedet Pest Rózsadombjaként is emlegetik. Ma, ha sétát teszünk ezen a területen, 

még néhol rálelhetünk a hajdani nagypolgári élet jeleire. A villák építészetében lépten-nyomon felfedezhe-
tünk hasonló, jellegzetes vonásokat, egyedi stílusjegyeket
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A hársfát már az ókorban is babonás fának tartották. Ekkor a hárs 
háncsából jósoltak. Későbbi – főként germán és szláv – törzsi hie-
delem szerint a hársba nem csap villám, ezért a fák törzsi gyűlések 
központi helyszínei voltak. 

A magyarok szerint gyógyító hatású növény, emiatt fontos szere-
pet töltött be a néphitben, a hársfákhoz gyógyító emberek, táltosok 
jártak, és az áldozatbemutatás helyszínei is ezek a fák voltak. Ép-
pen ezért I. László király 1092-ben a szabolcsi zsinaton rendeletet 
hozott az úgynevezett hagyásfák, a pogány szent fák tisztelete és 
imádása ellen. 

A hársfa igen jól mézel. Virágát elsősorban forrázatként fogyaszt-
juk, de néhol hársfabort is készítenek belőle. A kis- és nagylevelű 
hársnak a teljes virágzáskor gyűjtik a virágját, majd árnyékos he-
lyen szárítják. A fogyasztás szempontjából azoknak érdemes vi-
gyázni a növénnyel, akik vérhigítót, magas vérnyomás elleni gyógy-
szereket és szívgyógyszereket szednek.

A hársfát gyógyító hatása miatt eleink is használták, íme egy válo-
gatás recepteskönyveikből:

Orvosságos könyv, 1677.

AMELY EMBER NEM ALHATIK 
A megtisztíttatott mogyoróbul legyen egy marék, annyi mondola, 
fejér mák három arany nyomó. Ezeket jól megmossák, és törjék 
öszve egy kevés nádmézzel, azt adják megenni, jól alhatik. Item: 
hársfavizet igyék, ha asszony.

MEREDEKRŐL  
Az hársfának az aludt szenét szitáld meg, fejér borban add meginnya… 

AZKINEK VÉR SZÁLL AZ SZEM  
Az hársfának szedd meg az virágát, vedd vizét, és add meginnya, 
meggyógyul.

Bethlen Kata Orvosló könyve, 1737.

KÍGYÓMARÁSTÓL VALÓ ORVOSSÁG 
Akit a kígyó megmar, mézes vizet kell mind csak itatni vélle. Hárs-
fának a középső haját le kell vakarni, savanyú kovásszal együtt meg 
kell főzni tiszta vízben, s ruhára kenvén flastromformán oda kell 
tenni, ahol a kígyó megmarta. 

Hasznos házi orvosságok, 18. század 

KÖTÉSRÜL 
Végy egy kis hársfát, az gatyamadzagod végére kösd, nem árthat.

Állatokat és embereket gyógyító fortélyok, 18. század vége

HÁRSFA VIRÁGÁNAK HASZNA   
Ha a vizével mosódol, fekete és veres szeplőt, kik ütnének az embe-
ren, elveszti.
Hársfa vize kólika ellen jó, ha iszod; vérhast gyógyít. Igen jó kórsá-
gosoknak ennek a vizét innya... A hársfa belső kérgének nedvessége 
az égést nyilván meggyógyítja.

SZÍVFÁJÁSRÚL VALÓ    
A hársfát égesd meg, annak szenét add meginnya borban egy kis 
töretlen sáfránnyal, de a sáfránt el ne nyelje. 

TÁLYOG ELLEN   
Hársfát kell megégetni, s azzal hinteni. 

Szómagyarázat: flastromformán: sebtapaszként, nádméz: cukor-
nádból előállított cukor.

A cikkben feltüntetett receptek kultúránk megismerése szempontjából 
érdekesek, kipróbálásukat nem javaslom. 

A mályvafélék családjába tartozó hársfa régóta kísérője az emberiségnek. A 
Kárpát-medencében több fajtája is megtalálható: az ezüst hárs, a kislevelű 
hárs, a nagylevelű hárs, illetve a nagy- és kislevelű hárs európai hibridje, az 
úgynevezett európai hárs.

A hárs GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből

Hónap babája - december
A legnagyobb közösségi oldalon korábban meg-
hirdetett Hónap babája elnevezésű versenyre egy 
olyan fotóval lehet nevezni, amelyen az apróság a 
XVI. kerületi Önkormányzat által felajánlott fürdő-
lepedőben látható. Ez annak a babakelengyének a 
része, amelyet minden kertvárosi újszülött ajándék-
ba kap néhány babaápolási cikkel együtt. A szava-
zatok alapján december hónapban JÚLIA nyerte a 
babaszépségversenyt. Az ajándékcsomagot, amely 
vásárlási utalványt és babafotózást is tartalmaz, kar-
ján a kis győztessel az édesanya vette át Ács Anikó 
alpolgármestertől. Elkísérte őket Júlia fiútestvére is, 

aki most jár első osztályba, 
és szívesen segédkezik az 
esti fürdetésnél. Az édes-
anya elmondta, hogy Júlia 
nagyon szeret aludni, és 
mindig mosolyogva, elé-
gedetten ébred. A mosoly 
általában is jellemző rá, 
hiszen a kamerát megpil-
lantva azonnal bekapcso-
lódott nála a „manöken 
reflex”, és azonnal elmoso-
lyodott.
Sok boldogságot kívánunk 
az egész családnak!
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Nemes Rolandné intézményvezető he-
lyettes elmondta, hogy tekintettel a Pe-
tőfi 200 emlékévre, idén szerettek volna 
kapcsolódni az évfordulóhoz, és a min-
denki által ismert Anyám tyúkja című 
verssel összefüggésben hirdették meg a 
tyúkszépségversenyt. Ha Petőfi Sándor 
édesanyjának dédelgetett kedvence egy 
kakas lett volna, lehet, hogy a kakasok 
mérhették volna össze szépségüket a Táj-
házban. Nagy meglepetés volt számukra, 
hogy még mindig milyen sokan tartanak 
tyúkokat, és nem egyszerű baromfiként 
tekintenek rájuk, hanem mint házi ked-
vencekre. Minden benevezett tyúknak 
volt „élettörténete” és neve is. A kerület 
minden részéből érkeztek nevezések. 
Végül az Ács Ani-
kó és Szász József 
alpolgármesterek, 
valamint Müller 
Ildikó, a KHEK in-
tézményvezetője 
alkotta zsűri a Hil-
da nevű tyúknak 
ítélte oda a leg-
szebbnek járó díjat. 
A fődíjat a közön-
ség szavazata alap-
ján Trombi vihette 
haza, a Cinkotai 
Gazdakör által fel-
ajánlott különdíjat 
pedig Ágica kapta. 
Próbáltuk földerí-

teni a közönség soraiban, hogy miért ép-
pen Trombit látták a legszebbnek. Több 
kevésbé ütős válasz közül a legkülönlege-
sebb így hangzott: neki volt a legjobb a 
sminkje.

A tyúkok között volt egy különlegesen 
nagyméretű fajta is. Ő az Isolda névre 
hallgatott, 10 hónaposan még csak 4,5 
kiló volt a súlya, de ennek a fajtának (co-
lumbian brahma) a végső testsúlya általá-
ban 5 kiló, a kakasaik pedig még ennél is 
nagyobbak. 

A tyúkszépségverseny csak egy része 
volt a tavaszváró rendezvénynek, hiszen 
még számos más látványosság és prog-
ram várta a megjelenteket. A tájház la-
kószobájában folyamatosan tyúkanyós 

meséket hallgathattak a gyerekek. Mivel a 
rendezvény még a böjt időszakában volt, 
szlovák népi böjti büfé állt a látogatók 
rendelkezésére. Mindenki festhetett vagy 
berzselhetett magának húsvéti tojást, ké-
szíthetett tavaszi díszeket, kipróbálhatta 
a csokiöntés művészetét, ültethetett to-
jáshéjba virágmagokat és még illatos lo-
csolóvíz készítésére is volt lehetőség. No 
meg az ilyenkor elmaradhatatlan tojáske-
resés, vagy inkább tojásvadászat is nagy 
izgalmat keltett a gyerekek körében, és 
persze az egyik ketrecben többféle nyu-
szit is meg lehetett tekinteni.

Aki kilátogatott a Tájházba, biztosan 
sok élményben részesült.

M.T. 

Miért nem kakas 
szépségverseny?
A Cinkotai Tájházban tavaszváró rendezvényt szerveztek április 
2-án, amelynek egyik fő látványossága a tyúkszépségverseny volt. 
Több észrevétel érkezett, hogy a kakasok sokkal díszesebbek, mint 
a tyúkok, miért nem kakasszépségversenyt hirdettek. A választ az 
egyik rendezőtől, Nemes Rolandnétól, a Kertvárosi Helytörténeti 
és Emlékezet Központ (KHEK) munkatársától kaptuk.Isolda
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Takár Jenő elmondta, hogy a XVI. kerület 
területén egykor sok galambászklub műkö-
dött, ezen belül is Sashalom élt a legtöbb 
galambász, mára azonban már csak a B 
26 Egyesület maradt talpon. Persze a töb-
biek sem szűntek meg teljesen, csak civil 

formában, vagy egyénileg hódolnak tovább 
szenvedélyüknek, mert az egyesületi forma 
sok adminisztrációs és pénzügyi terhet ró a 
tagokra. Az elnök kitért arra is, hogy az Ön-
kormányzat és Kovács Péter polgármester 
nagyban hozzájárult ahhoz, hogy a B 26-

nak legyen egy saját otthona, hiszen az Ika-
rus sportpálya egyik félreeső szegletében 
egy önálló épület szolgálja a galambászklub 
működését. Az Egyesület  ezt a lehetőséget 
azzal hálálja meg, hogy évről évre komoly 
eredményeket produkálnak a hazai és a 
nemzetközi versenyeken is. Ráadásul nem-
rég sikerült némi fiatalítást is végrehajtani. 
Hat 30 és 42 év közötti galambásszal bővült 
a tagnévsor. 

Az ünnepélyes díjátadón 61 személy je-
lent meg, 55 felnőtt és 6 gyerek várta a be-
számolót és a díjak átadását. 

Mielőtt Takár Jenő rátért volna a 2022-es 
év értékelésére, külön köszöntötte Kovács 
Péter polgármestert, valamint a testvérklu-
bok – a B 27-es galambász egyesület, a Ko-
lumbia Sport Klub, a Dunakanyar és Gyál 
– meghívott vezetőit. Majd Kovács Péter is 
köszöntötte a megjelenteket, és további tá-
mogatásáról biztosította a B 26 Egyesületet.  

Az elnöki összefoglalóban elhangzott, 
hogy az egyesület tagjai ezúttal 31 kupát 
és 6 emlékkupát vehettek át. A röptetések 
mint mindig, most is három kategóriában 
zajlottak. Az általános bajnokságban, a rö-
vid távú sprint bajnokságban és a fiatalok 
bajnokságában lehet indulni (utóbbiban a 
„fiatalok” jelző nem a tulajdonosokra, ha-
nem a galambokra vonatkozik). A 2022-
es évben végre semmi nem akadályozta a 
szokásos galambász tevékenységet. Megfe-
lelő volt az időjárás – leszámítva a brutális 

nyári hőséget –, nem volt koronavírus, nem 
volt madárinfluenza, így a tervezett verse-
nyek mindegyikét le tudták bonyolítani. A 
röptetésekkor gyakran a madarak 40-50 
százaléka is elvész, nem érkeznek haza, 
de valamiért a 2022-es évben ez a veszte-
ség is a szokásosnak a töredéke volt. Így 
igazán jó évet zárhattak a galambászsport 
kedvelői. Az elnök megjegyezte, hogy a 
postagalambokra nem jelent veszélyt a ma-
dárinfluenza, nem betegszenek meg tőle, 
de terjeszthetik, ezért, ha bárhol fertőzést 
tapasztalnak, a röptetés szünetel, nehogy 
széthordják a vírust, és megfertőzzenek 
olyan szárnyasokat, amelyek belepusztul-
hatnak. Az elmúlt évben azonban erre sem 
volt példa és a megfelelő körülmények tük-
röződtek az elért eredményekben is.

A 2022-es év általános bajnoki címét Oláh 
Sándor nyerte el, és vehette át az ezzel járó 
kupát és az oklevelet. A sprint kategória 
bajnoka Gruden Dezső lett, a fiatalok baj-
nokságában pedig Brudás Dávid teljesített 
a legjobban. A díjazottak közül többen nem 
is egy oklevelet és kupát vihettek haza, hi-
szen az élvonal általában sorozatban éri el 
a sikereket. Ennek köszönhetően közel egy 
órát vett igénybe mire az összes díjat kiosz-
tották, és a tagság hozzáláthatott az ünne-
pi vacsorához, amelyet baráti beszélgetés, 
nagy történetek felidézése és szakmai prob-
lémák megvitatása követett.

MÉSZÁROS TIBOR

Évet értékeltek a 
galambászok
A kistarcsai Nosztalgia Étteremben tartotta a má-
tyásföldi B 26 Magyar Postagalambsport Egye-
sület, a nagy múltú galambászklub a 2022-es 
év értékelését és díjkiosztóját. Amíg a klubtagok 
gyülekeztek, Takár Jenővel, a klub elnökével be-
szélgettünk.

Takár Jenő
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Kertvárosi rangadó

Nekünk, idősebbeknek, mi is jut eszünkbe 
április 4-éről? Az a pár „elvetemült” szur-
koló, aki a tavaszi mínuszban végig fagyos-
kodta április 4-én, kedden (!), este fél 9-kor 
(!) a kertvárosi derbit, emlékezni fog rá, 
mint mi a dicső Szovjetuniót éltető, kötele-
ző felvonulásokra.

A játékosokra viszont jó hatással volt a hi-
deg: nem igazán láttunk ácsorgó futballis-
tát. Jó iramú, változatos meccset láthattunk. 
Mindig mondtam, hogy érdekes, de furcsa 
játék ez a futball. 

Az őszi mérkőzésen a Bökényföldi úton, 
a RAFC szinte végig támadta a mérkőzést, 
rúgott három kapufát is. A végeredmény 
2:1 az MLTC javára. Most, az Ikarus-pá-
lyán lejátszott találkozón szinte végig a 
mátyásföldiek irányították a játékot, a 
helyzetek sokaságát teremtették meg, de 
azokat kihagyták. A végeredmény 2:1 a 
RAFC javára.

Az MLTC az évek során a fiatalokra építő 
munkája kezd beérni. Gyors, helyenként szép 

támadásokat vezettek, de hát a helyzetek…
A RAFC-ot dicséret illeti. A 30. perctől 10 

emberrel játszva (Rimóczi Gergőt kiállítot-
ta a bíró), hősiesen, taktikusan védekezett 
és két kontrából két gólt szereztek Bacsa 
Zalán révén.

A Budapest II. osztályban szereplő két 
kertvárosi csapatunk hét fordulóval a 
2022/23. évi bajnokság vége előtt stabil kö-
zépcsapatnak számít: 8. MLTC  5 pont, 9. 
RAFC 22 pont.
JEGYZŐKÖNYV:
Bp. II. 1. csoport, 19. forduló 2023. április 4. 
20:30, vezetőbíró: Milavecz Péter, helyszín: 
Ikarus Sporttelep
RAFC – MLTC  2:1 (0:0)
RAFC: Forró – Kovács, Téglás (Vörös 
P.), Ébenhardt, Bagdi (Károly), Molnár 
(Bencze), Jenei, Kovalcsik, Etler P., Pacsa, 
Rimóczi. Edző: Vörös Péter.
MLTC: Bolla – Csizmeg, Kovács, Nagy L., 
Nagy Á., Keresztfalvi, Oláh T. (Molnár), Ma-
kai (Tomolik), Villár, Nemes, Oláh P. 

Edző: Zséli László. 
Gólok: Bacsa Zalán (49. p, 64. p.), illetve 
Tomolik Balázs (67.p.)
Kiállítva: Rimóczi Gergő (30.p)

Másik két kerületi csapatunkról sajnos 
nem tudunk jó hírekkel szolgálni. 

A Bp. I. osztályban az Ikarus a tavaszi 
nyolc fordulóban: egy győzelem két döntet-
len, öt vereség. Hét fordulóval a vége előtt 
az IKA az utolsó helyen áll (16.), immár hat 
ponttal lemaradva a bennmaradást jelen-
tő 14. helytől. Most már bravúrokra lenne 
szükség, hogy a csapat jövőre is az I. osz-
tályban indulhasson.

A III. osztályban szereplő RSC tavaszi tel-
jesítménye is siralmas: egy győzelem, egy 
döntetlen, négy vereség. A kieső helyen álló 
szentmihályiaknak kisebb csodára lenne 
szüksége a bennmaradáshoz.

Lapzárta után érkezett: Ikarus – Issimo 
1:2, RAFC – Testvériség II. 3:3, MLTC – II. 
kerület 0:0, RSC – MLTC II. 3:4

VARGA FERENC
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A konkrét esetben egyedül volt otthon a fogyasztó 11 éves kisfia, 
amikor a futár becsengetett és az internetről megrendelt LCD te-
levíziót átadta a részére és aláíratta vele az átvételi bizonylatot is. A 
televízió képernyője a csomag kibontásakor töröttnek bizonyult és 
a webáruház arra hivatkozott, hogy a csomag sértetlenségét az átvé-
telkor kellett volna ellenőrizni. Egy másik fogyasztó azt kifogásolta, 
hogy a 16 éves kiskorú gyermekét pótdíjazta az ellenőr a HÉV-en 
bérlet hiánya miatt. 

A 14. életévét be nem töltött gyermekek által tett jognyilatkozat 
semmis és helyettük törvényes képviselőjük járhat el. A 11 éves 
gyermektől tehát a futár nem kérhette volna, hogy írjon alá átvételi 
bizonylatot, így az semmisnek tekinthető. 

Kivételnek tekinthetők azok a mindennapi életben tömegesen 
előforduló szerződések, amelyek csekély jelentőségűek és különö-
sebb megfontolást nem érdemelnek, így különösen a kisebb bevá-
sárlások a boltban. De nyilván nem tartozik ide egy több százezeres 
mobiltelefon megvásárlása. 

A másik esetben, amikor a szülő azt kifogásolta, hogy a 16. élet-
évét betöltött kiskorú gyermekét pótdíjazták, az jogos volt, mivel a 
személyszállítási szolgáltatónak van erre felhatalmazása, ugyanis 
14. életévét betöltött, de még nem nagykorú személy már széle-
sebb körben köthet meg szerződéseket. A pótdíjazás során tehát 
a kiskorúval alá lehet íratni, hogy a büntetés jogosságát elismer-
te. A 17. életévét betöltött kiskorú szabálytalan parkolása esetén is  
ellenőrizhetik és akár pótdíjazhatják. A 14. életévét betöltött, de a 
18. életévet el nem érő kiskorúak rendelkezhetnek diákmunkával 
keresett jövedelmükkel és az utóbbi erejéig akár szokásos mérték-
ben ajándékozhatnak is. 

Ezeken kívül viszont ugyanúgy kell a törvényes képviselő hozzá-
járulása az általuk megkötött szerződésekhez, így különösen egy 
16. életévét betöltött gyermek sem vásárolhat a Hírközlési szolgál-
tatótól nagy értékű mobiltelefont vagy televíziót és nem írhat alá 
szerződést, nem vállalhat a szerződésben hűségidőt sem.

Az internetes megrendeléseknél tehát nekünk szülőknek kell 
óvatosabban eljárnunk, hogy az egyes internetes böngészőkben 

vagy az okostelefonok webáruházaiban ne mentsük el a bankkár-
tya adatainkat, mert akkor a kiskorú gyermekünk bátran vásárolhat 
anélkül, hogy erről tudnánk. Utóbb pedig nehéz lesz bizonyíta-
nunk, hogy nem mi indítottuk az internetes megrendelést. 

Amennyiben időben észleljük, hogy téves internetes megrende-
lés történt, akkor 14 napon belül indokolás nélkül elállhatunk a 
szerződéstől, de már ebben az esetben is a vonatkozó jogszabályok 
szerint minket terhel majd a termék visszaküldésének a költsége. 
Ez alól is van kivétel, ha felbontott filmet, képet vagy hangfelvételt 
tartalmazó CD-t, vagy DVD-t rendelt meg a gyermekünk. A másik 
ilyen kivétel, ha egészségvédelmi, higiéniai okokból a zárt csoma-
golású terméket (parfüm, hajlakk, körömlakk stb.) a gyermek már 
kibontotta, akkor ezután már nem élhetünk az elállási jogunkkal.

Ha utóbb kiderül, hogy 14 éven aluli gyermek vásárolt, akkor a 
kereskedő nem követelheti a vételárat, hanem a terméket vissza 
kell szolgáltatni.

Ne feledjék azonban, hogy a 14. életévüket betöltött, de még 18 
éven aluli gyermekek már szélesebb körben köthetnek szerződét, 
ami felelősséggel jár, így ezekben az esetekben a konkrét szerző-
déstől függ, hogy az érvényesnek tekinthető-e jogilag vagy sem. 

Ha ezzel összefüggésben jogvitája támad a kereskedővel vagy a 
webáruházzal, bátran forduljon a Budapesti Békéltető Testülethez, 
akár online is beadhatja a kérelmét a https://bekeltet.bkik.hu  web-
oldalon a kérelem menüpontban.

DR. KOLYVEK ANTÓNIA

Kiskorúak fogyasztóvédelme 
Avagy milyen szerződéseket köthetnek meg a gyermekek a kereskedőkkel? 
Amikor manapság az interneten vagy a kereskedelmi csatornákon a reklámok közvetlenül érik el a 
kiskorúakat és vásárlásra biztatják őket, fontos tisztázni, hogy milyen jogi vonatkozásai és következ-
ményei lehetnek kiskorú által történő megrendelésnek, szerződéskötésnek vagy termékátvételnek. 

INGATLAN

Cserélném kisebbre, vagy 
eladom a Jókai lakótelepen 
62nm-es panorámás lakásom. 
407-4927, 30-779-1522

Szoba kiadó zöldövezeti, lakó-
parki társasházban 3 buszmeg-
állónyira az Örstől. 30-402-1722

Mátyásföldi kertes házban 1 
nagy bútorozott szoba dolgozó 
hölgy részére hosszútávra ki-
adó. 30-227-7107

Nagytarcsa határában dombol-
dali DNY-i fekvésű 12E nm föld-
terület eladó. 407-2312

Különálló, összkomfortos kis 
ház kiadó idősebb, nem do-
hányzó hölgy részére Mátyás-
földön. 20-981-4482

Örs Vezér tértől 3 megállóra la-
kás kiadó 1 párnak. 70-382-5731

Lakás csere! Pálya-Rigó lakóte-
lepen lévő lakásomat helyben 
nagyobbra cserélném. 30-402-
1722 

Árpádföldön kis családi ház ki-
adó 34nm-es bútorozatlanul. 1 
főnek vagy pároknak. Állat nem 
hozható. 30-542-0840

Ómátyásföldön bútorozatlan 
55nm-es lakás hosszútávra ki-
adó. 30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a Kés-
márk utcában, társasházban 
130E Ft + rezsi. 20-345-4882

Kiadó hosszú távra Rákosszent-
mihályon 116nm-es, 4 szobás 
ház kocsibeállással, jó közleke-
déssel. Gázfűtésen kívül fával 
is megoldható a fűtés. 20-465-
9834



VEGYES

Szerves trágya eladó! 06-
20/491-8393.

Kisipari keményfa ágykeret 
testkövető matraccal eladó. 80 x 
200 cm. Alig használt. 30/255-
6356

170 literes hűtőszekrény fa-
gyasztó nélkül, alig használt, el-
adó. 105 x 60 x 60 cm. 30/255-
6356

Alig használt női, férfi szövet, 
bőrkabát, hálózsák, pehelypap-
lan, szőnyeg, gyermekbicikli 
eladó. 407-3193

Eladó jó állapotú szekrénysor 
250x155x60 cm 25E Ft-ért. 30-
537-3070

Horgolások, nippek, ásványok, 
csiszolt kövek, poharak, bizsuk, 
vitrin, ruhásszekrény, fonalak 
eladók. 70-314-3374

Nagyméretű olasz bőrdzseki és 
az USA-ból kapott XXL-es, új 
sötét öltöny, 3 db nagyméretű új 
farmer eladó. 70-426-8677

3 db új, kék német munka-
köpeny, egy új saválló nadrág 
+ dzseki, egy új kék magyar 
munkásöltöny eladók. 70-426-
8677

Lehel 3 csillagos, 240l-esfa-
gyasztószekrény 35E Ft-ért el-
adó. 30-693-5284

Eladó újszerű, kárpitozott ágy-
neműtartós kanapéágy. 405-
0799

Vitorlás kishajó, csónak, ladik 
felszerelést, szerelését szerel-
vényeket és könyveket vennék. 
20-957-3465

4 db kárpitozott szék 2E Ft/
db, műanyag hordók 80l-es és 
100l-es 2E Ft/db, sima szivattyú 
3E Ft, automata mosógép motor 
3E Ft, fehér mosdó 56x40 cm 
2,5E Ft-ért eladó. 409-2240

Kerékpárt vásárolnék Trekking 
vagy Camping érdekelne. 20-
957-3465

Házi készítésű csigatészta el-
adó. 30-223-5981

Eladó Tondach Bolero terrakot-
ta cserép 30x50 cm-es 185db 
(20mm) 450 Ft/db. 30-256-
5955, 406-0404

Hibátlan 50x60 cm Cata pá-
raelszívó 35E Ft-ért eladó. 70-
2487579

Alumínium tetőléc 28E Ft, Bea-
safe Easy Combi gyerekülés 
45E Ft-ért eladó. 70-248-7579

Eladó költözés miatt „Európa 
6+1” étkező garnitúra. Az ovális 
asztal bővíthető. 405-4033

Megkímélt 185/60/R1482T 
Hankook téli gumi szett 5 fura-
tos lemez felniken egyben el-
adó. 30-572-6831

DVD-k 200Ft/db áron eladók. 
70-300-9663

10-12 éves lánykára alig hasz-
nált, jó minőségű pulóverek el-
adók. 409-0366

Ford Fiesta 2012-es kék 
104.000 km eladó. 20-584-
2461

Eladó tisztított, piros Quiny 
Buzz babakocsi 2in1. Ár 35E Ft. 
407-0627

Nyugdíjas ezermester segítőt 
keresek XVI. kerületi panel la-
kásom felújításához napi 6-8 
órában. Csempézés, villanysze-
relés órabér megegyezés sze-
rint. 20-965-9189

Új Scholl 41-es fekete félcipő el-
adó. 403-7375

Esprit acélvázas rózsaszín ba-
bakocsi eladó. Összecsukható, 
dönthető, napfénytetős, bolygó 
kerekes. 30-683-9550

Eladó új villanymelegítős mat-
rac 50E Ft. 407-2984

Hibátlan rácsos gyerek ágy mat-
raccal eladó. 70-382-5731

Panasonic TV eladó. 20-398-
0272

Férfi XXL-es új irhabunda, bé-
lelt bőrdzseki és M-es bőrkabát 
hosszú fekete és rövid világos 
barna eladók. 403-1335

Tepsi sütőráccsal, kés készletek, 
6l-es kukta, 8l-es fazék, étel-ital 
termoszok, puzzle 1000 db-os, 
tollasütők labdával, darts tábla 
eladók. 403-1325

Férfi XL-es új irhabunda, bélelt 
bőrdzseki és női M-es bőrkabát 
hosszú fekete és világos barna 
eladók. 403-1335

Eladó Európa 6+1 étkezőgarni-
túra. Az ovális asztal bővíthető. 
495-1574 este

SEAT Toledo 1,2 TSI Reference 
(2013) eladó első tulajdonostól 
szürke, 120000km, szervízelt, 
új nyári gumik és 4 téli. 30-320-
4201 

Különböző gyümölcsökből házi 
lekvárok eladók. 405-4651

Rezgő csiszoló új állapotban 
eladó 6E Ft. Cső menetmetsző 
komplett 1” - 4”-ig 5E Ft-ért.  
405-1160, 20-238-3570

Héjas dió 1,3E Ft/kg eladó. 403-
1090

Eladó új nem használt szoba 
WC, kerekes fékezhető. 30-255-
6356

Szeletelő gép, olajsütő, 43-as 
fehér futócipő, szőnyegek 2x3 
m, 1,4x2 m, függönyök eladók. 
30-255-9818

Zsíros bödön, kicsi-nagy, zo-
máncozott lábas, fazék, elektro-
mos kukorica pattogtató, befőt-
tesüvegek, 2db 85x200 barna fa 
rácsos ajtó eladók. 30-255-9818

Új romantic radiátor 160x60-as 
fehér 50E Ft. Mosdó 56x40-es 
2,5E Ft, kisbalta és nyeles lapát 
500 Ft/db, automata mosógép 
motor 3E Ft. Pelgrim 4 égős 
gáztűzhely 20E Ft-ért eladók. 
409-2240

Új női téli kabát 3E Ft, 2-3m-es 
méteráru darabok eladók. 409-
2240

IDŐPONT: 
MÁJUS 18-TÓL-21-IG  4  NAP 3 ÉJ, FÉLPANZIÓ

SZÁLLÁS: 
Anna Panzió, Bukowina Tatrzanska www.anna.kki.pl 

3  éjszaka  félpanzióval. 
Elhelyezés: 2 ágyas, fürdőszobás szobákban, törölköző van

1. nap: 
7 órakor indulunk a megszokott helyről, az IKEA mögötti 
parkolóból BP-Salgótarján Betlér-Poprád-Késmárk-Jurgów 
útvonalon, folyamatos utazás, technikai szünetekkel. Útközben 
meglátogatjuk az épségben maradt Andrássy kastélyt Betléren. 
Az  Alacsony Tátrán keresztül jutunk el Poprádra, majd 
Késmárkon séta a belvárosban. Nagyőrön megnézzük a 
Mednyánszky kastélyban a képtárat. Szállás vacsora az Anna 
Panzióban.

2. nap: 
Reggeli után elutazunk Czestochowába a Fekete Madonna 
Jasna Gora zarándokkegyhelye. 14 órakor a helyi idegenvezető 
nővér bemutatja a rendházat, különös figyelemmel a magyar 
alapítású Pálos rend történelmi vonatkozásaira. Vacsora a 
helyszínen. Este érünk a szállásra.

3. nap: 
Reggeli után elutazunk Krakkóba – Szabadidő  (ha: igény van 
rá  helyi idegenvezetővel kb. 4 órás városnézés (fakultatív). 
Esetleg a Wieliczkai sóbánya. Ebéd a városban, késő este érünk 
a szállásra.

4. nap: 
Reggeli után elköltjük a földszinti vegyesboltban a maradék 
valutánkat, majd irány hazafelé. 3 óra szabadidő Zakopánéban, 
vásárlási lehetőség a piacon. (A füstölt sajtokon kívűl fa, bőr, irha, 
népműveszeti tárgyak stb.) Séta a főutcán. 13 órakor indulunk 
haza. Donovalyban rövid pihenő. Késő este érkezünk Budapestre.

Részvételi díj 
86.000 Ft.  Belépőkre 10 euró és kb. 150 ztoty. Tartalmazza 
a 3 éjszakai szállást  félpanzióval, az  autóbusz költségeit,  
idegenvezetőt egész úton és a  helyi idegenvezetők díját.

Jelentkezni lehet:
+ 36-20/482-7912,  korompaykatalin@gmail.com vagy 

06-1/403-4745.
Változó időjárásra kell számítani, réteges öltözködés javasolt.

Az  EU egészségbiztosítási kártya kötelező!
  Szervező: Korompay Katalin

TÖRTÉNELMI EMLÉKEINK NYOMÁBAN 
Czestochowa, Krakkó, Zakopane a Felvidéken keresztül autóbusszal.



Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

Tisztasági festést, glettelést, 
laminált padló lerakását vál-
lalom. Borbély Tamás. 30-721-
3165

Asztalos vállal: meglévő ajtók, 
ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel április 30-
ig. 20-412-0524

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöldhul-
ladék elszállítás. Farkas Nor-
bert 30-550-7761

Nyugdíjasok vállalnak boj-
lerek vízkőtelenítése WC 
csapok villany és zárak sze-
relését, javítását és cseréjét. 
20-402-5638

Kerítések, teraszok, mellék-
épületek, széldeszka festését 
vállaljuk. 30-550-7761

Redőnyszerelés, javítás, gurtni-
csere, szalagfüggöny, szúnyog-
háló, harmonikaajtó. Nagy Sán-
dor 20-321-0601

Zuglói autó szervizbe CO-val 
jól hegesztő, megbízható, fi-
atal munkatársat keresünk. 
Karosszéria lakatos végzett-
séggel előnyben. Fényképes, 
bérigényt tartalmazó önélet-
rajzát várjuk edit.benko@ 
kipufogo.hu emailre.

ADMINISZTRATÍV / 
TITKÁRNŐI munkakörbe 

részmunkaidős (9/13h) 
munkatársat keresünk.

Feladatok: levelezés, meg-
rendelés, nyilvántartások ke-
zelése, céges adminisztráci-
óval kapcsolatos ügyintézés, 
számlázás, vezető munkatár-
sak munkájának támogatása.
Elvárások: középiskolai vég-
zettség, Word, Excel, outlook 
magas szintű ismerete, jo-
gosítvány, magabiztos autó-
vezetői képesség, alapfokú 
angol nyelvtudás. Fényképes, 
bérigényt tartalmazó önélet-
rajzát várjuk az edit.benko@
kipufogo.hu email címen

Eladó savanyítóedény 40l-es 20E 
Ft, 17l-es 10E Ft. Kézi működte-
tésű hurkatöltő 20E Ft. 20-232-
9272

Rusztikus tölgy ülőgarnitúra ki-
vehető betétekkel, régi decens 
vaskályha eladók. 407-2312

Bosch mosógép, használt, törött 
előlappal 10E Ft-ért eladó. 20-
451-7390

Eladnám jó állapotban lévő ferde 
hasizom padomat 8E Ft-ért. 9-17 
óra között. 30-301-9571 

Kombinált hűtőszekrény, két 
tálcás mosogató, szekrénysor, 
ágyneműtartós heverő eladók. 
407-0627

70l-es bevilágított ülős dioráma 
eladó, élő halaknak átalakítható 
akvárium. 20-915-1656

Ágynemű tartós heverő, kana-
pé, szekrénysor, Thomson TV, 3 
égős tűzhely jelképes áron eladó. 
407-0627

Használt, jó állapotban lévő 
koloniálbútorok eladók. 20-451-
7390

Kristálycsillárok, falikar, kerá-
mia lapos tűzhely eladó. 30-541-
6383

Kitűnő állapotú franciaágy mat-
raccal 140x200 cm eladó 30E Ft. 
20-596-4600

Favorit 8-as húsdaráló, férfi 
használt Salvo korcsolya, új 
női PIRNET korcsolya, Canon 
fényképezőgép eladók. 70-426-
8677

Grundig színes TV, női kék 
bélelt hosszú bőrkabát, étkező 
asztal barna kerek asztallap, 
elektromos lábfürdető, Whir-
lpool szagelszívó eladók. 20-
559-8756

1 m hosszú 63 cm széles üveg-
lapos dohányzó asztal jó állapot-
ban eladó. 20-451-7390

VW Bora 1,6-os highlight megkí-
mélt, garázsban tartott első tulaj-
donostól 130E km-el 790E Ft-ért 
eladó. 30-913-1031

Nagyon szép, ágyneműtartós vi-
lágos kanapé-ágy eladó kedvező 
áron + egy Grundig TV. Ár: 45E 
Ft. 20-256-6592

Zepter víztisztító és LUX porszí-
vó eladó 80-100E Ft. 405-0083

Eladó: Koloniál szekrénysor do-
hányzóasztallal, bőr ülőgarnitúra 
fotellal. 20-562-1649

Eladó 90x190cm-es egyszemé-
lyes ágyneműtartós heverő. 30-
689-2892

6 db jó állapotú nád táblalemez 
(drótfonatos) 200x100 cm el-
adó. Ár megegyezés szerint. 30-
914-7744

Eladó nagy teljesítményű sa-
rokcsiszoló, fúrógép állvány és 
műszer satuk 30-40% kedvez-
mény az eredeti árból. 30-282-
2202

Kínai porcelán kávéskészlet 2E 
Ft-ért eladó. 20-425-0298

Diafilm nézőt keresek. 20-398-
0272

Baumit, gyárilag előkevert szá-
raz beton 3x25kg 2,5E Ft-ért el-
adó. 20-526-3211

Cosmodisc Classic gerincvédő, 
izom stimulátor, Hot-Pan elekt-
romos sütő, vezeték nélküli va-
saló, 4 db szőnyeg 65x110 cm 
eladók. 409-0366

Vegyes fabrikett rendelhe-
tő! 10kg/zsák kiszerelésben. 
Ára: 160 Ft+Áfa/kg. Kiszál-
lítás 16. kerületbe 50 zsák 
felett ingyenes. Rendelhető 
hétköznapokon 8-16 óráig 
az alábbi telefonszámon: 30-
998-0177

Budapesten vállalunk kerti 
munkát A-Z-ig www.telekren-
dezes.hu, GNT Hungária Kft. 
20-981-0853




